
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.09.17.01 - SME

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER AOS EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPÍO DE CAUCAIA/CE.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2024.09.17.01 - SME, cujo objeto é 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDER AOS EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPÍO DE CAUCAIA/CE, a Senhora Ordenadora de Despesas abaixo nomeada, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela 
Lei Federal N° 14.133/2021 resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o mesmo para que 
surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: Relação em Anexo 
ao Termo de Adjudicação e Homologação.

piSSÎ VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01
COMERCIAL DOM pED^  ç Ô N S T R U Ç õ i^  

E MATERIAIS DIVERSOS LTDA
39.869.584/0001-71 R$ 633.005,44

Caucaia/CE, 14 de novembro de 2024.

ERIDAN DE PAUIXTMENDES SANTANA
ORDENADORA DE DESPESAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃOu

Rua Juaci Sampaio Pontes, 206C 
Caucaia/CE - CEP: 61600-15C 

T e le fo n e : fftBl3KMk9 OOLt



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.09.17.01 - SME

COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA -  CNPJ
N° 39.869.584/0001-71

LOTE ÚNICO

iTEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QNT. VAL. TOTAL
U N ll.

^  1

Kits de tinta para impressora Epson L6490 EPSON Original: 
Yellow -  70ml -  rendimento aproximado 6.000 impressões 
baseado em texto; 
Magenta -  70ml -  rendimento aproximado 6.000 impressões 
baseado em texto; 
Cyan -  70ml -  rendimento aproximado 6.000 impressões 
baseado em texto 
Black -  127ml -  rendimento aproximado 7.500 impressões 
baseado em texto. 
Uilizado nos seguintes modelos de equipamentos: L6490, 
L6580, L15150, L15160

UNID 1.256 R$
245,00

R$
307.720,00

2 Chips caixa de manutenção para impressora Epson 6490, 
compatível com tanque de manutenção T04D100 UNID 628 R$

39,00 RS 24.492,00

3

Kits de 04 refis L6490 EPSON Original: 
Yellow -  70ml -  rendimento aproximado 6.000 impressões 
baseado em texto; 
Magenta -  70ml -  rendimento aproximado 6.000 impressões 
baseado em texto; 
Cyan -  70ml -  rendimento aproximado 6.000 impressões 
baseado em texto 
Black -  127ml -  rendimento aproximado 7.500 impressões 
baseado em texto. 
Uilizado nos seguintes modelos de equipamentos: L6490, 
L6580, L15150, L15160

UNID 628 R$
225,00

R$
141.300,00

^  4 Filamento PLA para Impressora 3D, 200 unidades de cada cor: 
250g black, 250g Blue, 250g Red, 250g white UNID 800 R$

110,00 R$ 88.000,00

5 Mouse óptico com fio USB Ambidestro plug and play UNID 250 R$
9,10 R$ 2.275,00

6 Teclado com fio USB compatível com pc, Layout ABNT2 plug 
and play UNID 250 R$

23,40 R$ 5.850,00

7 Caixa de som multimídia para pc 4W USB Plug na Play UNID 50 R$
19,50 R$ 975,00

8 Roteador wireless dual band 4 antenas UNID 50 R$
193,70 R$ 9.685,00

9 Switch 8 portas Fast Ethernet 10/100/1000 Mbps UNID 50 R$
193,70 R$ 9.685,00

10 Switch 16 portas Fast Ethernet 10/100/1000 Mbps UNID 25 R$
322,40 R$ 8.060,00

lá Juaci Sampaio Pontes, 200C 
Caucaia/CE -  CEP: 61600-15C



10 Switch 16 portas Fast Ethernet 10/100/1000 Mbps UNID 25 R$
322,40 R$ 8.060,00

11 Switch 24 portas Fast Ethernet 10/100/1000 Mbps UNID 25 R$
500,50 R$ 12.512,50

12 Mouse Pad Slim Superfície em tecido base em borracha 
aderente 22 x 18 x 1 CM UNID 50 R$

19,63 R$ 981,50

13 Fonte ATX potência de 300wtts Reais Cooler de 80mm 
proteção conta curto circuito Bivolt Manual 115v/230v UNID 50 R$

110,50 R$ 5.525,00

14 Fonte chaveada estabilizada 12V 10a Bivolt UNID 50 R$
224,61 R$ 11.230,50

15 Memória DDR3 4GB 1333 UNID 50 R$
44,20 R$ 2.210,00

16 Cabo HDMI 1,5 mts UNID 20 R$
7,80 R$ 156,00

17 Top caneta controle apresentador de slides UNID 2 R$
48,97 R$ 97,94

18 Tinta black para impressora Epson L355 LITRO 20 R$
45,00 R$ 900,00

19 Tinta Cyan para impressora Epson L355 LITRO 10 R$
■45,00 R$ 450,00

20 Tinta Magenta para impressora Epson L355 LITRO 10 R$
45,00 R$ 450,00

21 Tinta Yellow para impressora Epson L355 LITRO 10 R$
45,00 R$ 450,00

R$ 633.005,44(SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS.


